Akta Grodzkie i Ziemskie. Tom. V. p. 190-191. 

CXXXII. 

153 

14-64. Nicolae de Conyeczpole, căpitanulu districtului Premislu, confirmă pe Ilie 1464. 
RomânuM în chineziatulu coloniei române Macova din Pi:ilonia, chineziatu, pe care nu­
mitulu Ilie î-lu moscenise dela moşii şi strămoşii sei. 

N ieolaus de Conyeczpo}e , suecamerarius et eapitaneus Premisliensis. 
significamus ten ore presencium universis, quibus expedit; tam presentibus quam 
futuris, harum noticiam habituris, quomodo olim magnificus Predborius de 
Conyeczpole, castellanus Sandomiriensis et capitaneus Premistiensis, dive re­
miniscencie, dum vixit in humanis, pater noster carissimus, attenta et consi­
derata industria famosi Elie Valachi, que ipsum ex eius fidelitate et valencia 
pro incolacione ville regalis diete Macowa et pro tuicione granicierum eiusdem 
c-0mendavit, •psum Eliam super sculteciam alias knyasztwo ante fa te ville vo­
cavit, eamque sibi exemere et possidere admisit, prout in actis castrensibus 
exempcio ipsa est inserta, ductus eo, quia incole et viflani viTle eiusdem Ma­
cowa directore seu knyasza valenti pro tuicione eorum et incolatu more Va­
lachico caruenrnt; sed clemum, dum idem Elias knyasz de vilra eadem Macowa 
recedere (nit)ebatur, nos attendentes ville predicte per suum recessum detri­
mentum iminere et causari, ipsum in eadem scuttecia continuimus et presentibus 
eontioemus, possesşionem diete scultecie per ipsum emptarn et per patrem 
nostrum bone recordie admissarn sibi Elie et suis heredibus et legittimis suc­
cessoribus a11m1endo, admittendo et consenciendo vigore nostri capitaneatus 
cum omnibus diete scultecie iuribus, honoribus, proventibus, quibuscunque no­
minibus vocitentur ,. prout eanclem sculteciam ipsil.ls predecessores et alii knya­
szowye ex antiquo tenuerunt. Pro eo acclinati' in eum eciam, quia krnethones 
et incole ac tota comuni tas viile Macowa, coram no bis constituti, sponte et 
libere recognoverunt sub eornm conscienciis profitendo, eanclem sculteciam in 
Macowa eiusdem Elie de awis et preavis fuisse et esse et ad eum iure pro­
pinquitatis devolutam. Actum et datum in Premisl feria quarta proxima post 
festum sanctorum Phi1ippi et Iacobi Apostolorum anno domini millesimo qua-

a9,522. Documente. Voi. II. Partea a. 20 
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dringentesimo sexagesiimo quarto, sigillo nostro preserttibus subappenso m 
fidem et testimouium onrnium premissorurn. 

Akta Grodzkie i Ziemskie. VI. pag. 86-87. 

CXXXIII. 

1464. 1464. Adunarea generală a districtului Orăstie , compusă din Saşi, din Unguri 
şi Români, alege pe rom/mull, JVlateiÎi, fiulu lui Ladislau , ca judeţu alu oraşult1i şi alu 
districtului. 

Salu tem omni cum humilitate, honorisque reverentiae exhibit1 one. 
Honorabiles, sapientesque viri domini nostri praeferendi. Noveritis, quod auri­
bus nostris incu buit, quomodo rex noster gratiosissimus his diebus proxime 
elapsis s1c1ae nos oculo pietatis respexit, suos munere speciali remunerando 
plebisanos videlicet, quod quaelibet sedes omnimodam libertatem ac volunta­
tem regium eligendi judicem ha bere de beret, ati litera in regali a pud nos re­
tenta continetur de quo omnipotenti deo laudes, regiae celsitati et vobis gra­
tes infinitas referimus. Quamobrem magistrnm Matheum, filiurn prudentis viri 
Ladislai judicis, voluntate cum totius sedis, signanter Saxonum, Hwngarorum 
ac vValachornm decrevimus eligendo nostrum în judicem; petentes vos et 
quemlibet vestrnm, nos in Jibertatibus Jiteris in regalibus retentis conservare 1 

sicut et alias sedes conservastis, ac praenotatum magistrum Matheum vobis 
dignemini ha_bere recommissurn, scientes, si eundern vestri e medio rejicitis, 
pro tune aliurn nostra de sede eHgemus indilate, quia per nullum adventum 
aliquem nobilem virum nostri in medio fovere possumus, sicut nec voiumus 
habere. Quare humiUime obnixeque petimus in libertatibus nostris in literis re­
gal,ibus .contentis nos conservari. Quod si secus feceritis, flagitemus nobis non 
imputari, quia arripiendo iterum regiam cdsitudinem adire accelerabimus eao­
dem flendo vociferationibus rogantes supplicantesque, quatenus· eadem sua 
magnificentia nos miseros hic în acie contra Turcismum constitutos, munere 
cum aliquali dignetur intueri ac remunerari, sicut et alias sedes renrnneratur. 
Ex Zazwaras, feria tertia infra octavam visitationis gloriosissimae virginis Ma­
rie, anno domini MCCCCLXIV0

• 

Judices, vinicus, juratique ctves oppidi 
Zazwaras 1 totaque sedes vestri humH­

limi servi. 

ln dosi't: Egregiis honorabilibus discretisque solertiae viris magistro d­
vium, judicibus juratisque consulibus civitatis Cibiniensis, dorninis ac praece­
ptoribus nostris plurimum honorandis. 

Amlacher, Urkundenbuch. p. 26,-27. Originalultl pe chârtîe 1n archiva na1iunei săsesci din Sibiu, 

u. rn. 233. 
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CXXXIV. 

1464. ( Est rasu). Matia Corvinulii I regele Ungariei, dăruesce lui fonu Grebi.î din 1464. 
Vingardi:i, di'strictu!t7 Făgăraşului dimpreună cu oraşele şi comunele sale, în semnu de 
recompensă pentru credinci6sele serv.icii, ce le-a făcutu părintelui sl::u. 

1464. Donatio Mathiae Regis super Districtu suo regio Fogaras, in Co­
rnitatu Albensi existen. simul cum Oppidis Possessionibus, Villis, Praedîis, ac_ 
cunctis aliis appertinentiis, quae tamen non specificantur ,. pro fideli bus servi­
tiis sibi, Patrique, et Matri , nec non Ladislao fratri olim suis exhibitis Jo­
anni Gereb de Wingarth ad haeredes, et posteritates eiusdem iure perpetuo 
concessa. 

Fejh, Cod. clipi. Xf. pag. 499· 

CXXXV. 

14,64. 1Watia Corvinulii, regele Ungariei, invită pe banii şi vice-baniri Severinu• 1464. 
lui, ca se apere pe cetăţenii di'n Cara11sebeş11 în posesiunea pădurilorti sale, în a cărora 
folosinţă denşii sunt t111rburaţi de nobilii din Mutnicu şi din Mădcaşiî. 

Mathias Dei gratia Rex Huugariae, Dalmatiae, Croaciae, etc. Fi­
delibus nostris Magnificis Banis, eorumque Vice Banis, Praesentibus et futuris 
patentes ( sic în locii de praesentes) visuris, Salu tem et gratiam. Fideles nostri 
Circumspecti Gas.par magnus Judex, a:c Egidius Somlyai, et Gregorius Rhott, 
Ciues oppidi nostri Karansebes nostrum Regium accedentes in conspectum, 
io eomm ac Caetercm1rn Dominon.im Civiun1 , et Popt1lorum ejusclem Oppidi 
llOstri nominibus, Maiestati nostrae exposuerunt, per hunc modum: Quomodo 
Nobiles de Mwthnok, et de Macskâs ipsos, si non nune, tamen ut percepis­
sent in futurum, in illis: Silvis, quibus iidem semper, et ab antiquo usi fuis­
sent I et frui deberent manifeste impedire niterentur; Cum tarnen silvae omnes 
ibi existen,tes praeter Silvas Gothligestye, et Saldobos praefatorum Nobiiium 
de M wthnok ., ltem Rad Pataka vocatas, Nobilium de Macskâs, quae prohi­
bitae fuissent, et essent, permissoriae ipsis ad utendum juxta eorum necessi­
tatem pertinent, prout alias haec omnia, quae sunt . . . . . . . . silvae usui 
e.orum pertîneant, Quondam Serenissimus: Princeps Dqminus Sigismundus Ra­
manomm et Hungarorum etc. Rex . . . . . . . quarundam Literarum Sigis­
mundi de. Loso11cz, alias Castrorum suorum Orsova, Sebes et Sidovâr voca­
torum Castella(ni) de suo Regio Literario mandata certitudinem superinde 
recipientis cmanatarum cognoscentes Literis suis mediantibus, coram nobis in 

www.dacoromanica.ro

156 

specie productis per Magnificum virum Piponem de Ozora Comitem . . . . . 
. . . I tem Castellanum et Vice Castellanum f n C;lstro Sebesiensi tune consti• 
tutum, et în fnturnm constituendnm ipsos Cives nostros in dictis sUvis, ex:ceptis 
praefatis silvis prohibitis contra dictos Nobiles protegendos, et tutandos com­
misisset, Vnde suplicarunt subinde per nas remedium adhibe6, et quia nas, 
sicut alias Regnicolas, ita et praefatos Cives nost.ros, eorum justis jurribus 
priuari no]uimus. Igitur ficlelitati vestrae mandamus, quatenus a modo . . . . . 
praefatos Cives et Populos nostros de Karansebes in praetactis Silvis, quas 
sibi ipsis ad utendum, rite et legitime ., urt praernittitur pertinere expommt, in 
quantum eiusmocli expositio obtinent rei veritatem, ab illicitis impetitionibus 
et molestiis memoratorum Nobilium de Mwthnok et de Macskas protegere, 
tueri et defendere debeatis, nostrae maiestatis in persana, et auctoritate Prae­
sentibus in hac parte atributa, et justitia mediante, secus sub optentu gratiae 
nostrae facere non praesumatis, praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. 
Datum Budae feria quarta proxima post festum Visirationis Beatae Mariae 
Virginis 1 Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo quarto, Regni 
nostri Anno septimo 1 Coronationis vero primo. 

Pesty, Krass6 vârmegye tort~nete. III. p. 413. Copie simpH1 tn archiva familiei Macskâsi de 1'incova. 

CXXXVI. 

1464 1464. Matia Corvinuli, 1 regele Ungariei, confirmă de nou pe nobilii rornam 
Ioni'J, Georgt, Michaiu şi pr a(r1 doi!ra Gtorgt din Bănatu în posesiunea a 6 comune 
din districtuli:i Iladiei, şi anume în semnu de recompensă pentru servidile militare ale 
denşil'oru , Regele adauge totiî-o-dată , că nobilii amintiţi mai susu şi următorii !orii, se 
stăpânescă comunele aceste sub aceleaşi modalităţi şi cond1ţiuni, sub cari î -şi stăpânesciî 

moşiile loru şi cei alalţi nobili români din districtu}iî Iladiei. 

Mathias dei gracia Rex Hungariae, Dalm~ciae, Croaciae etc. fideli­
bus nostris Capitulo ecclesie Orodiensis SaJutem et graciam ~um nos attentis 
et ,consideratis fidelitatibus et fidelium seruiciorun1 gratuitis meritis fidelium na­
strnrum Johannis Georgy I Michaelis et alterîus Georgy de vVran per eos pri­
mum vti didicimus sacre huius Regni nostrj Hungarie Corone Tandem vero 
mayestatj nostre sub locQrum et temporum varietate cum summa fidelitatis 
constancia exhibitis et impensis, possessiones vVerbolcz, Marinkolcz, Dichyn, 
Thiwko, lwgoth et Cheglo vocatas in Comitatu de Crasso et indistrictu de 
Illyed existentes habitas, lnquarum pacifico dominio Idem Johannes Georgius 
Michael et alter Georgius progenitores suos ab antiquo perstiti1sse seque per­
sistere asserunt eciam depresentj, simulcum eunctis ipsarum vtilitatibus et per­
tinencys quibuslibet premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus Me­
moratis Johannr Georgio Michaelj et alterj Georgio ipsorumque heredibus et 
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posteritatibus vruuerms sub illis modis et condicionibus quibus ceteri Nobiles 
prefati districtus possessiones tenere solent vigore aHarum literarum nostrarum 
donacionafium exinde confectarum inperpetuum contulerimus vefimusque eosdem 
în dominium eanmdem per nostrum et vestrum homines legi,time facere Intro­
ducj SJJper quo fidelltati vestre firmiter precipiendo mandarnus quatenus ve­
strum mittatis hominetn pro testimon,io fidedignum quo presente petrus Bogdo 
vei Ladisfa.us de Brayan siue Georgius filius Maro ac Johannes de patak Alys 
absentibus homo noster Ad facies dietarum possessionum vicinis et commeta­
neis earundem vniuersis i11ibi legitime conuocatis et presenti'bus accedendo Jn. 
troducat prefatos Johannem Georgium Michaelem et alterum Georgium indo­
minium earund.em statuatque easdem eisdem simulcum cunctis vtilitatibus suis 
et pertinencys quibusHbet premisse nostre noue donacionis titulo perpetue pos­
sidendas si non fuerit contradictum contradictores vero si qui foerint euocet 
eosdem contra annotatos Johannem Georgium Michaelem et alterum Georgiurn 
nostram ,impresenciam ad terminum competentem racionem contradictorum (sic) 
eorum reddituros Et posthec huiusmodi introduccionis et Statucionis seriem cum 
contradictorum et euocatorum si qui fuerf nt vidnorumque et commetaneorum 
qui premisse Statucioni intererunt nominib11s terminoque assignato nobis fi­
dditer rescribatis Da turn Bude feri a quarta proxima post f estum bea to rum 
Thiburcy et Valerianj martirum Anna domini Millesimo quadringentesimo Se­
xagesimo quarto Regni nostrj Anno septimo Coronacionis vero primo. 

Pesty, A Szor~ny varmegyei l1ajdani ol!h keri!letek. pag. 77. Dupli tranşumptuHl capitulului din Aradtl 
de la a. 1464 ln museulu transilvanii din Cluşu. 

CXXXVII. 

157 

1464. Capitululu din Aradu întro:duce de nou pe nobilii 1:0111/mi lom,, George, 1464. 
Mfrltaii, ţi pe aht doilea George din Bănatu, in posesiunea moşiilloru. sale din distrie:­
tultî Iladlei. 

Capitulum Eccleşie Orodiensis Omnibus Christifidelibus preşentibus pa­
riter et futuris presencium noticiam habitmis Salutem in salutis largitore Ad vni­
uersorum noticîam harum seri,e volumus peruenire Quod nos literas Introductorias 
pariter et Statutorias Serenissimi principis domini Mathie clei' gracia Regis Hun­
garie, Dalmacie, Croacie etc. domini nostrj naturaUs no bis p:receptorie <lirectas 
sumpmacum reuerencia recepimus in hec verba, Mathias dei gracia Rex. (Vec;li do­
cumentuhi Nr. CXX~VI.) Nos îgitur mandatis Regie serenitatis in omnibus obedire 
cupientes. vt tenemur vnacum Georgio filio Maro de Pathak homine suo regio 
predicto vnum exnobis videJicet honorabilem Magistrum ladislaum de Pankotha 
socium et concanonicum nostrum ad premissas Introduccionem et Statucionem 
faciendas nostro protestin10aio transmisimus fidedignum qui tandem exinde ad 
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nos reuersi nobis concorditer retulenmt Quod ipsi in festo natllntatis virg1ms 
gloriose proxime preterite et alys diehus ad Id aptis et sufficientibus, ad facies 
dictarum possessionum Werbokz Marinkolcz Dychin Thywko Iwgoth et Che­
glo vocatarum in Comitatu de Crasso et districtu de Illyed ex:istencium habi­
tarnm vicinis et commetaneis eanmdem vniuersis inibi legittime conuocatis 
Signanter Johanne de Pribinipathak et Petro Bogdosy de Bussicze et presen­
tibus accedendo lntroduxisset prefatos Johannem Georgium Mihaelem et alte­
ruin Georgium de vVran in dominium earundem Statuissentque easdem eisdem 
simulcuni\ cunctis earnndem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet premisse Re­
gie noue donacionis Titulo perpetue possidendas nullo penitus contradictore 
apparente tam În facie dictarurn possessiom1m quam expost coram nobis In­
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuiie­
giales pendentis et autentici Sigilii nostri munimine roboratas duximus emma­
nandas Datum per Manus Magistrj Johannis lectoris socy et concanonicj nostri 
Anno domini Millesimo qµadringentesimo sexagesimo quarto quinto decimo 
die diej Introduccionis et Statucionis prenotatarum, presentibus ibidem Hono­
rabilibus dominis Demetrio Cantore Martino Custode altero Martino de Zom­
bor et Stephano de Gyanthe Ceterisque Canonîcis fratrîbus nostris indej ec­
clesia Regj sempiterno iugiter famufantibus. 

Pesly, A Szoreny vă.rmegyei hajdani olâh ker(tletek. pag. 78. Dup11. transumptull't capitulului din Aradii 

din a. 1464 ln museulu lransilvaniî din Ciuşti. 

CXXXVIII. 

1464. 1464. Jlfatia Corvinuh,, regele Ungariei, confirmă pe nobilii români Jacobt7 din 
Măcî'caşi2, şi pe Toma, fiultl lui Romanu din, comuna Perlo în Bănatu, în posesiunea mo­
şiiloru sale părinţeşci, numite Perlo, Valea Sidimirnlui, Dragotinesci şi Tincova din di­
strictulu Lugoşului, şi anume în semnu de recompensă pentru serviciile lori.'t militari. 

Co propria domini Regis. 

N os Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuer­
sis. Quoc.lnos attentis et consideratis fidelitatibus et fidelibus servitys fidelfum 
nostrorum Jacobi de Macskas, ac Thomae fily Romani de Pedo per eos pri­
mum Sacrae hujus Regni nostri Hungariae Coronae tanclemque nostrae Ma­
jestati sub Locorum et Tempornrn varietate cum constantia fidei et sollicitudini 
indeffessa exhibitis et impensis, Praedium Perlo vocatum in Districtu de Lu­
gas ha bitum, in cuius pac.ifico do minio ydem ab antiquo perstitisse, seque 
persistere asserunt , etiam ad praesens, item to turn et omne Jus nostrum Re­
gium, srquocl in eodem Praedio Perlo ac in alys quibusdam praedys, Sidimir 
Pataka, Dragotenest et Tynko vocatis, în dieto districtu de Lugas habftis qua-
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literumque haberemus, aut nostrum ex qu,ibuscunque causis, vys, modis, et 
- -

Rationibus concernerent Maiestatem, simul cum cunctis eonmdeni utititatibus 
et pertinentys quibuslibet , Terris scilicet arabili bus, eultis et incultis, agris, 
pratis pascuis, foenetis, sylvis, campis, nemoribus, montibus, vaUibus, vineis 
vînearum que promontorys aquis, fluuys, pisci11is, piscaturis, aquarnmque de­
cursibus, rnolendinis ac Molendinorum locis, et generaliter quarumlibet utilita­
tum et per.tinentfarum eorundem integritatibus, quovis nominis vocabulo voci­
tatis, sub suis veris metis, et antiquis ad eadem Praedia de iure spectantibus 
et pertinere deben,tibus, praemissis sic ut praefertur Stantibus et se habenti­
bus Memoratis Jaco\m, et Thomae filio Romani, ipsorum haere<lihus et poste­
ritatibus vniuersis dedtmus donavimus, et contulimus; imo da mus, donamus et 
co11ferimus jme perpetuo et irrevocabiliter tenendum possidendum pariter et 
habendum; salvo Jure alieno harum nostrarum vigore et testimonio Litera rum 
mediante, quas in formam Privilegy nostri redigi faciemus; dum nobis în spe­
cie fuerint reportatae. Datum Budae feria Secunda proxima an.te festum Ascen­
·sionis Domini Anno ejusdem Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo quarto, 
Regni 11ostri Anno septimo , Coronacio11is vero primo. 

PesLy, A Szoreny varmegyei hajdani olah keriiletek. pag. 79. Dup>l transumpLulii capi1ulului din Alba 
Julia din a. 1689, Copie simplii în archiva familiei Macska.si de Tincova. 

CXXXIX. 

}59 

r 464. Capitululu din Aradti introduce de nou pe nobilii români la cobi, din Mă- 1464. 
cfcaş11, şi pe T()ma, fi11lt1 lui Romalll1, în posesiunea comuneloru Perlo, Valea Sidimi-
rului, Dragotinesci şi Tincova I din districtulu Lugoşului. 

Capitulum Ecclesie Orodiensis Onmibus Christi ficlelibus praesentibus 
pariter et foturis, presentium notitiam habituris I salutem in salutis largitore. 
Ad vniversorum Notitiam harum serie volumus pervenire. Quod nos Literas 
Introductorias et Statutorias Serenissimi Principis, Domini Mathiae, Dei gratia 
Regis Hungaria:e, Dalmatiae, Croatiae etc. Domini nostri naturalis, no bis pre­
ceptorie directas summa cum reverentia recepimus în haec verba. Mathias Dei 
gratia Rex Hungariae . Dalrnatiae, Croatiae etc.. Fidelibus nostris Capitula 
Ecdesiae Orodiensis, salutem e,t gratiam, cum nos attentis et consideratis: fi­
delitat1bus et fidelilbus servitys, fidelium nostro rum Jacobi de Macskas, ac, 
Thomae fily Romani de Perlo per eos primum Sacrae hujus Regni nostri 
Hungariae Coronae, tandemque nostrae Majestati sub locorum et temporum 
varietate, cum constantia fidei., et sollicitudine inclefessa exhibitis et impensis, 
Praedium Perlo vocatum în Districtu de Lugas hahitum, in cujus pacifico Do­
mm10 ydem ab antiquo perstitisse I seque persistere asserunt, etiam ad prae­
sens, !tem totl.lm et omne Jus Regium nostrum, si quod in eodem Praedio 

www.dacoromanica.ro

160 

Perlo, ac în alys quibusdam Praedys Sidimir Pataka, Dragotenesch I et Tinko 
vocatis in dic.to Districtu de Lugas habitis, qualitercunque habeiremus 1 aut 
nostra1ll ex quibuscunque causis-, vys, modis et rationibus concernerent Ma.­
jestatem, simul cum cunctis eorundem utilirntibus et pertinentys quibuslibet, 
praemissis sicut praefertur, stantibus et se habentibus, rnernoratis Jacoho, et 
Thomae filio Romani, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis, vi­
gore aliarum Literarum nostrarum Donationalium superinde conf~ctarum in 
perpetuum co11tulerimus et dedimus, velimusque eosdem in Dominium eonmdem 
per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati 
vestrae harum serie firmiter mandamus, quatenus vestrnm mittatis hominem 
pro Testimonio fidedigm1m I quo praesente Sandrinus Sisman, vel Ladislaus 
de Zlatina, aut Oprisa de Sarga, alys absentibus homo noster ad facies prae­
diorum Perlo, Sidimir Pataka, Dragotenesch, et Tynko in dieto districtu de 
Lugas habito.runr1, vicinisque et commetaneis eorundem universis inibi legitime 
convocatis, et praesentibus accedentes introducat praefatos Jacobum et Thomam 
în Dominium eorundem et ejusdem I Statuatqure eadem et idem simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentys quibuslibet, praemisso Jur'e: perpetuo 
possidendas, si non foerit contraclictum. Contradictores vero si qui foerint evocet 
ipsos Contra antelatos exponentes, nostram personaiem in praesentiam ad diem 
competentem ,. Rationem Contradictionis eorum redditurns, Et post haec hu­
jusmodi lntroductionis et Statutionis seriern, cum contradictorum et evocatorum, 
si quî fuerint I vicinornmque et commetaneorum, gui praemissae statutioni inte­
rernnt nominilo.us, (remasu afară: terrninoque assignato) terminum ad praedicturn 
Eidem nostrae personali Praesentiae fideliter rescribatis.. Datum Budae feria 
tercia proxima ante Festum Ascensionis Domini, Anna ejusdem Millesimo 
quadringentesimo sexagesirno quarto. Regni nostri anno septimo, Coronationis 
vero primo. Nos igitur Mandatîs ejusdem Domini nostri Regis in omnibus 
obedire cupientes I ut tenemur, una cum Sandrino Sisrnan 1 homine ejusdem 
Domini Regis praedicto, unum ex no bis videlicet honorabilem Magîstrum Mi­
chaelem de Kovacsi Sociurn et Concanonicum nostrnm ad praemissas Intro­
ductionem et Statutionem faciendas, nostro pro Testi1monio misirnus fidedignum, 
Qui exinde ad nas reversi, no bis pariformiter retulerunt: quod ipsi feria 
quinta proxima post Festum Pentecostes, ad facies praedictorum Perlo, Sidii­
mir Pataka 1:t Dragotenesth in Districtu de Lugas existentium et habitorum , 
vicinis et commetaneis eonmdem universis, signanter Stephano Sisman. de 
Bozzas, et Michade Macskasy inibi legitime Convocatis et praesentibus acce­
dente!'i introduxissent praefatos Jacobum et Thomam in Dominium eonmdem 
et ejusdem I Statuissentque eadem , et idem eisdem , simul cum cunctis suis 
vtilitatibus et pertinentys quibuslibet praemisso jure perpetuo possidenda, nu1Io 
Cqntradictore apparente, tam în faciebus praedictorum Praediorum: conti1nenciam 
(sic, în transumptu în locu de: quam etiam) expost coram nobis legitimis diebus 
et horis ibidem perseverantes. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
praesentes Literas nostras Privilegiales pendentis et authentici Sigill'i nostri 
mlllnimine robaratas duximus emanari. Datum per manus Magistri Joarmis de 
Gyufa Lectoris Socy et Concanonici nostri, quartodecimo die diei Introdu-
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ctionis et Statutionis praenotatarum. Anno Domini MiUesimo quadringentesimo 
SexagesÎillO quarto, praesentibus ibidem honorabilibus Dominis Demetrio Can­
tore, Martino Custode Magistris, Martin_o de Zombor, Mathia de Buda, Ste­
phan() de Gyante et Michaele de Kovacsi, caeterisque Canonicîs et fratribus 
nostris in Dei Ecclesia Regi sempiterno jugiter famulantibus. 

Pesty, J(rass6 v;îrmegye li;irtenete. HI. p. 411. Dup:1 transumptulu capiţulului din Alba Julia, din 
a. 1689. Copie sim.pHI 1n l\(Chiva famil,iei Macskăşi. 

CXL. 

161 

I 464. Matia Corvinulil, regele Ungariei, confirmă de nou pe nobilii români,. 1464. 
Pdru Deşi, de Temeşelit şi pe JVicolae de Balu/a, în posesiunea districtului Ferelii di11 
comitatulu Tlmişorei, şi care conţinea 16 comune românesci. 

Capitulum Ecdesie Orodiensis, Omnibus Christifidelibus tam presen­
tibus quam futuris Noticiam presencium habituris Salutem in domino sempi­
ternam , ad vniuersornm noticiam harnm serie volmnus pervenire. Quod nos 
literas Introductorias et Statutorias Nobis preceptorie directas sli(mm)a cum 
reuerencia recepimus Inhec verba. Mathias clei Gracia Rex Hungarie Dalmacie 
Croacie etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis Salutem et graciam 
....... eratis fidelibus seruicys nostrorum Egregiorum petri desy de Te­
meshely ac Ni(col)ay de Balwtha per eos nobis exhihitis possessionem Thwrd 
vocatarn in Comitatu Th(em)esiensi hahitam, ac alias villas et porciones pos­
sessio1~arias ad eandem pertinentes. 1n quarum pacifico dominio Idem petrus 
et Nicolaus per · certa tempora pacifice perstitisse et persistere ipsum asserunt 
edam de presefld Simulcum cunctis earundem vtil itatibus et pertinencys qui­
buslibet premissis sic ut perfertur stantibus ac se habenti.bus Memorato petro 
desy et N(icolao) de Balwtha Ipsorumque heredîbus et po,sterită.tibus vnit1ersis. 
vigove aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde confectarum Imper­
petuum contulerimus:, velimusque ipsos .în dominiurn earundem per nostrum et 
per vestrnm homines legitime facere Introduci. Ideo fidelitati vestre harum 
serie firmiter precipiendo mandamus quatenus vestrum mittatis hominem (pro 
testJiinonio fided ignum, quo presentibus Johannes vei Georgius aut Michael 
wrani dictus de (Crassom)egye sew Emericus de farkad siue Georgius de 
Bekws. Alys absentibus homo noster ad faciem diete possessionis Therd ac 
villarum et porcionum possessionariarum ad eandem p(ertinencium vicîn)is et 
commetaneis earundem vniuersis Inibi legitime conuocatis et p,resentibus ac­
c(edendo introducat) prefatos petrum et Nicolaum in dominium earundem 
Statuatque. easdem eidem . . . . . . cum c(unctis earundem vtilitatibus et per• 
t:inencys quibuslioet premisse nostre donacionis (titl.llo) possidendam:, s1 non 

29,522. Documente. Voi. IJ. Partea 2. 21 

www.dacoromanica.ro

162 

( fuerit, remasu afară.) contradictum. Contrndictores vero si qui fuerint Euocet 
eosdem (Petrum) et Nicolaum nostram personalem Inpresenciam ad terminum 
competentem racionem (contrndiccion~s eorum)dem reddituros. Et post hec 
huiusmodi lntroduccionis et statucionis seriem (cum nominibus) Euocatorum si 
qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui p(remisse statucioni) interenmt 
ac possessionum porcionumque possessionariarum per vos eisdern statuendis 
. . . . . . . . . . , , terminoque assignato eidem nostre personali presencie 
fideliter re(scribatis, Datum) Bude die dominico proximo post festum Inuen­
cionis Sancte Crncis A(nno domini) Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo 
quarto Regni nostri anno septimo . . . . . . . primo. Nos igitur mandatis 
vestre serenitatis in omnibus obedire cupientes (vt tenemur) vnacum Michaele 
wrahi de Crassomegie homine vestre Serenitatis . . . . . . . . (vnum) ex nobis 
videiicet honorabilem magistrum Stephanurn de Gyanthe socium et concanoni-
cum ...... ad pt'emissas fotroductorias et Statutorias faciendas nostro pro 
testimonio (misimus fi)dedignum. Qui tandem exinde ad nos teuersi nobis con­
corditer retulerunt. Quod . . . . . . . . dominico proximo post festurn As­
sumpcionis Beate marice virginis pro(x1me preteritum) ad factes diete possessronis 
Therd, ac villarum Charamida Zolth prodanesth Thorfalwa Gladna alterius 
gladna Banya Igazfalwa Romanesth Hewg(est) Begyesth Mothnik pwr felsewpwr 
et Dragzenesth vocatarum onmino in Comitatu Themesiensi existencium habitas 
vicinis et cornmetaneis earundem Inibi (legittime convocatis) signanter Bene­
dieto et Georgio Bekes de Endred ac Gregorio de Bethlem Castellani castri 
Zidowar nominati nec non ladizlao de Zkitina et presentibus accedendo lntro-

. dux(issent prefato)s petrum desy de Themesel ac Nicolaum de Balwtha Indo­
minium earundem Statuissentque easdem eisclem simukum cunctis ips~rum 
vtilitatibus et pertinencys quibuslifuet . . . . . . . . . . donacionis T itulo per­
petuo possidendas nullo penitus contradictore apparente infaciebus . . . . . . 
. . . possessionum quam expost coram nobis legittimis diebus et horys ]bidem 
(moram) faciendo. ]n cuius Rei memoriam finnitatemque perpetuam presentes 
lit~ras nostras priuilegiales pendentis et autenticy Sigillj nostri munimine 
roboratas duxîmus (conced)endas. Datum per manus magistri Johannis de 
Gywfa Lectoris Socy et concanonici nostri quinto decimo die diej lntroduc­
cionis et Statucionis prenot(ati). Anno domini Supra<licto: praesentibus ibidem 
honorabilibus dominis demetrio Cantore Mar(tino) Custode Magistris Martino 
de Zornbor Mathia de Buda Stephano de (Gyantha) ceterisque Canonicis fra­
tribus nostris. in dei Ecclesia saluis existentibus. 

Pesly, Krass6 varmegye ti:irtenete. Ul. pag. 414. Originaluli\ pe pergamenu 1n archiva capitufuluî din 

Alba Julia. 
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CXLI. 

14(54. (Estrasu). Mafia Corvinulii, regele Ungariei, confirmă pe nobilii romani, 1464. 
Dionisie, jiuli'i lui Vladit • din FărcădinuHi-de-josu, pe fratele seu Andret'li, şi pe fratele 
denşiloru de moşie Print, în posesiunea comuneloru numite Fărcădinulu-de-josu şi Cră­
guişi:i din districtulu Haţegului în Transilvania. 

1464. Budae tertio die festi Pentecostes. , Mathiae Dei gratia Hungariae, 
Dalmatiae, Croatiae etc. Regis novae donationales pro Dion,isio fiHo quondam 
Vlad de a!s6 Farkadin, ac per eum pro Andrea fratre ejusdem Dionisiî car­
nali, et Petro ejusdem fratre condivisionali, super possessionibus also Farkadin 
et Kraguh1s in Distrîctu de Haczegh, et Cttu. Hunyad existentibus, În qua­
rum pacifico domini:o idem Dionisius se, Andream carnalem, et Petrum condi­
visionalem fratres suos ex donatione nostra a d11dum legitime persistere as­
serunt,. 

Confir.mationales Mathiae Regis sunt de anno r 467. I 7. cal. martii, 
1. e. I 6 . Martii. 

Transilvania. An. 1873. pag, :03. 

CXLII. 

1464. .Matia lorvinulli, regele Ungariei, Znvită pe tote autorităţile din Unga- 1464. 
ria, şi ln specialii pe voivoduHî din Transilvania, ca se prirn;lă şi se trimiţă înapoi pe 
omeni'i liberi ·şi pe iobagii, cari au fugitu din oraşulu Ciuşului , ca se se aşe9e cu lo-
cuinţa pe alte moşii. 

C0 propna Domini Regis. 

Mathias clei gracia Rex Hungarie, Dalmacie , Croacie etc. Fidelibus 
nostris vniuersis et singulis, Prelatis, Baroni bus, Comitibus, Castellanis, Nobi­
Hbus ipsorumque Officialibus. ltem Ciuitatibus, Opidis et Villis, corumque 
Rectorib1.1s, Judicibus et Villicis, alterius eciam, cuiuscunque status, et condi­
donis hominibus, presencium noticiam habituris, Salu tem et Graciam. Intelle­
ximus qualîter nonnulli essent ex Vobis qui populos et Jobagiones nostros, • qui 
hys diebus proxime elapsis, de Ciuitate nostra Koloswar ad earum possessio­
nes aufugissent, moraturi, in ipsorum possessionihus detinerent, et ad pristina 
sua habitaculai ren1ittere nollent. ln displicenciam nostre Maiestatis, Et quia 
nos volumus, vt omnes tales Jobagiones n.ostri , qui vt prefertur ad aliorum 
quorurncunque bona et possessiones, de dicta Ciuitate nostra: , aufugissent mo­
raturi, rursus et iterum, ad pristina eorum ha bi tacu Ea remittantur, Idea fide­
litati V niuersitatis V estre et cuiuslibet uestrum harum serie firmiter precipiendo 
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mandamus, quatenus receptis presentibus, ht1iusmodi populos et Jobagiones 
nostrns, de dictis uestris possessionibus, ad pristina eorum ha bi tacu la remit-· 
tere debeatis, et teneamini , Aliaquin commisimus, et presentibus, striccius com­
mittimus fideli nostro Magnifico Johannr pangracz de Dengelegh, \i\' oyuode 
Transylvano, ac Comiti Siculorum nostrorum, ut ip.se vos, et quemlibet Ve­
strum, ad premîssa facîenda, cum uestris grauamrnibus, in talibus fieri con­
suetis, arcius compellat et astringat, auctoritate nostra presentibus sibi in hac 
parte attributa, et Justicia mediante Secus ergo non facturi, presentibus per­
lectis, exhibenti restitutis. Datum Bude in festo beati Adalberti Episcopi, [AprHe 
2 3.] Anno Domini Mi!Iesimo Quadringentesimo Sexagesimo Quarto, Regni no­
stri Anno Septimo , Coronacionis vero primo. 

Jakab, Oldeveltar Koloisvăr tor1ene1e elsii ki:itetehei. I. pag. ZI 1. Originalulli 1n archiva oraşului Ciuşti. 

CXLIII. 

1465. 1465. Nobilulu romanu George Viţa din Bănatu, dimpreună cu soţia sa, dccla,ră 

înaintea Conventului din mănăstirea Ciorna, că adopteză ca fiu alu denşiloru pe nobilulu 
Nicolae Himfy din Bănatu . Îm documentu se face totu-o-dată amintire, că districtuli:\ ro­
mânescu alu Timişului din Bănatu era în timpulu acesta ocupatu de Turci. 

Omnibus christifidefibus presentibus pariter et futuris presencium no­
tic1am habituris Conuentus Monastery Beati Michaelis Archangeli de Clwrna 
Salutem in omnium saluatore proinde advniuersorum tam presencium quam 
futurorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod Georgius de \Vycza 
et nobilis domina Ele11a vocata consors eiusdem pro se personaliter ac pro 
Stephano Michaiele et Johanne filys ipsarum ab vna quorum onera et graua­
rnina si in infrascriptis persistere nollent super se assumpmendo parte vero ab 
altera Nicolaus Hymfy de Remethe similiter personaliter Coram nobis consti­
tuti per easdem partes in alterutrum confessu~ extitit viueuocis oraculo in hunc 
modum, Quod quia ipse Georgius nutu diuino disponente graui infirmitate pa­
rilitica vsque ad contractum quanimlibet venarum et neruorum a cliuturnis 
temporibus in lecto egritudinis decubuisset, decumberetque ele presenti occa­
sîone cuius ac piurimorum spoliorun1 et clepreda:cionum indisturbio iam sedato 
vsque ad extremam deuenisset paupertatem , quandam filiam suam Margaretha 
vocatarn cui in sponsalibus clenodys vestimentis et ornamentis. sponsalibus Juxta 
decenciam sui generis Nobilitate prout debuisset prouidere rion valuisset. Sed 
Ipse Nicolaus Hymfy sponsus suus, ea omora proprys suis sumpfrbus et ex­
pensis disposuisset, In alys st1is eciam agendis prosperis et aduersis sibi ac 
ipsorum prolibus pluribus grauibus heneficiornm habundanter et Hberaliter sub­
uenisset Subueneretque eciam de presenti Ideo ipsi scHrcet Georgius de Wycza 
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et domina consors eiusdem eundem Nicalaum in filium adoptiuum recepissent 
et assumpsissent ymmo receperunt et assumpsermH nostr i în presencia Tal i­
rnodo, Quod ipsi premissorum beneficiorum in recompensam quarumlibet pos­
sessionum parcionum et Jurium possessionariarnm ipsorum, intra am bitum huius 
regni Hungarie, vbifibet et in quibuslibet Comitatibus habitarnm et existen­
cium, sexum Mascufinum cemcernencium quocunque nominis vocabulo vocita­
tarum integram quartam partem Exceptis alys possessionibus porcionib:us et 
Juribus possessionary.s Empticys et impignoratieys sexum femineum concernen­
tibus vbilibet et in quibuslibet locis sew Comitatibus adiacentibus E quibus 

eadem ,don1ina Margaretha porciones juxta regni consuetudinem potuit obtinere. 
Cum omnibus vtilitatibus terris scilicet arabilibus cultis et incultis pratis fenili­

bus Siluis, nemoribus, rubetis ;. acquis aquarnmque decursibus piscinis, retibus 
piscaturis, Molendinis et locis Molendinorum, montibus vallibus ac Juribus et 
promontorys vinearum prouentibus earundem et aliarum quarumlibet vtilitatum 
integritatibus q 1:10uis nominis vocabulo vocitatis, ad ipsam quartam partem to­
ta1lium possessionum et porcionum ac Juriuru possessionariarnm spectantibus et 
pertinere debentibus pro Jure quartalicio Memorate nobilis domine Margaretha 
vocate, filie ipsarum consorti sdlicet eiusdem Nicolai et per consequens eidem 
Nicolao ac . pro expţnsis et sumptibus eiusdem Nicolai vt prefertur ,. super ipsis 
et celebracio11ibus nupciarum et sponsalium predicte domine Margarethe filie 
eorum expositarum vsque v,itam ipsarum dumtaxat dedissent donassent, tradi­
dissent et contulissent ymo clederullt donauerunt tradiderunt et contulenmt co­
ram nobis Econuerso vero Idem Nicolaus promisisset et assumpsisset Quod si 

volente deo Jura sua possessionaria in districtu Themeskez existencia, nune 
per crucis chri1sti inimicos Turcarnm gentes occupata et desolata lllanibus suis 

et sub suo vero dominio deuenire potuerint Exti.mc prefatam quartam partem 
pretactorum vnhtersorum Jurium possessionariorum et porcionum quartalicrorum 
puellarum modo premisso per eosdem Georgium et dominam consortem eius­
dem ,ipsis datan.1111 et lintitatarum, pacifice et quiete ipsis Georgio de 'Nycza 

domine veronice consort,i eiusdem ac suis prnlibus et heredibus remitterent et 
resignarent in perpetuum vtendam, tenenclam pariter et habendarn hoc edam 
non pretermisso Quod siue ipso Nicolao ante ipsam dominam Margaretham 
consortern suam , at1t ipsa dom:ina Margaretha ante eundem Nicolaum domi­
num et Maritum suurn ab hac luce decederent, Ex tune mox et wncontinenti 
premissa quarta puellaris et Jus quartalicium vt prefertur ipsis extradate in 
ipsos Georgittm de vVycza et dominam consortem necoon soboles et heredes 

ipsorum, pure et simplici'ter absque strepitu Judiciario qualicumque conde­
scendi declinari et deuohii debeat et teneatur Assumprnendo eciam ydem Geor• 
gius de vVycza et domina consors sua eosdem Nicolaum dictum Hymfy et do­
minam Margaretham consortem eiusdem filiam scilicet ipsarum medio tem,pore 

contra quosuis impetitores inti:a et extra Judfcium în domi11 io dictorurn Jurium 
qllartal iciorum ipsis datorum suis proprys laboribus et expensis conseruare 
tueri et defensare lncuius rei memoriam firmitatemque perpetuam preseotes 
literas nostras prnilegiales pendentis sigilli nostri mwnimine roboratas eisdem 
duxiimus concedendas cornmuni iusticia et lege regm requirente, <fatum Sab-
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bato proximo post festum Ascensionis domini Anno eiusdem Millesirno qua­
dringentesirno sexagesimo Quinto. 

Pesty, A Szărenyi Bănsâg. HI. pag. 77--;9. Original ulii pe pergamenu tn archh:a con}ilorii Viczay. 

CXLIV. 

1465. 1465. O mulţime de iobagi părăsindu oraşulu Cluşuiui, şi lipsa loril pentru cul-
tura · câmpiiloru şi a villoru simţindu-se forte multu, regele Mafiti Corvinu!i, învită pe 
abatele din mănăstirea Cluşului, ca se nu împedice pe iobagii mănăstirei de a se stră­

muta cu locuinţa în oraşulu Cluşului , după ce-şi voru plăti mai ântâiu censulu pămentului 
şi ahe datorii ale loru. 

C0 ppa Dni Regis. 

Mathias <lei grada Rex Hungarie Dahnacie, Croacie etc. Fideti 
nostro ReHgioso fratri Petro Abbati de Colwsmonostra Salutem et graciam, 
Referunt nobis fideles nostri Circumsp€cti Judex et Jmati ceterique Ciues Ci­
uitatis nostre Coluswariensis I Quomodo vos Jobagiones de vestris possessionibus 
hahita licencia Justoque terragio deposito I et alys ornnino delbitis persolutis, 
ad Ciuitatem nostram Coluswar, cum eorum rebus et bonis libere recedere et 
albire non permitteretis, ]n preiudicimn eorundem exponencium et dampnum 
valde magnum Et quia iuxta consuetudinem et legem Regni nostri Hungarie, 
hattenus observatam quilibet Jobagio et Jobagionalis condicionis homines, tam 
de nostris, quam aliorum quorurncunque possessionibus nec non Ciuitatibus 
opidis et viHis receptis iuxta Regni nostri consuetudinem licencys. Justisque 
depositis terragys et alys eorum debitis solitis persolutis, ad quorumcunque 
possessiones sew Ciuitates se transferre voluerint moraturos libere recedere e,t 
abire permitti debent, personis Rebusque et lbonis eorurn per omnia semp:er 
sa)uis I Idea fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus, ha bita 
presencium noticia, omnes tales vestros Jobagiones et Jobagionatis condicionis 
homines, qui ut pn11fertur obtentis licencys depositisque eorum iustis terragys 
et alys debitis legitime persolutis I de vestris possessionibus ad prefatam Ciui­
tatem nostram Colwswar I qui se transferre voluerint moraturos, simul cum 
eorum universis rebus et bonis libere recedere et ahire permittatis contradic­
cione atque difficuhate absque omni I Alioquin commisimus et harum serie 
presencium firmiter comrnittimus fidelibus nostris. wayuodis transiluanis tam 
presentibus quam in futurum constituendis -1 ut ipsi quibus horum contrarium 
per vos attemptum (sic) fuerit, scita prius premissorum mera veritate, vos per 
penas in talibus fieri solitas eornpellant et astringant auctoritate nostra Regia 
presentibus ipsis in hac parte attributa et iusticia mediante. Secus igitur in 
prern1ss1s nulla tenus facere presumatis. Datum Bude feria sexta proxima post